

## 補足資料（単独）

### 1. 売上高の内訳

・事業の種類別

（単位：百万円）

区 分	当 中 間 期 〔 自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日 〕		前 年 中 間 期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日 〕		前 期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日 〕	
	（ 〇.〇% ）		（ 〇.〇% ）		（ 〇.〇% ）	
システムインテグレーション事業	（ 73.8% ）	243,404	（ 74.4% ）	236,453	（ 76.8% ）	576,537
ネットワークシステムサービス事業	（ 8.0% ）	26,284	（ 8.5% ）	27,106	（ 7.2% ）	54,272
その他の事業	（ 18.2% ）	59,895	（ 17.1% ）	54,529	（ 16.0% ）	119,893
合 計		329,584		318,088		750,703

（注）表中の（ ）は合計に対する構成比であります。

・営業種類別

（単位：百万円）

区 分	当 中 間 期 〔 自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日 〕		前 年 中 間 期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日 〕		前 期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日 〕	
	（ 〇.〇% ）		（ 〇.〇% ）		（ 〇.〇% ）	
データ通信サービス	（ 60.3% ）	198,680	（ 60.9% ）	193,745	（ 52.0% ）	390,273
システム開発サービス	（ 16.4% ）	54,044	（ 19.1% ）	60,744	（ 29.6% ）	221,988
その他のサービス	（ 23.3% ）	76,859	（ 20.0% ）	63,599	（ 18.4% ）	138,441
合 計		329,584		318,088		750,703

（注）表中の（ ）は合計に対する構成比であります。

### 2. 受注高及び受注残高の内訳

・事業の種類別

（単位：百万円）

区 分	当 中 間 期 〔 自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日 〕		前 年 中 間 期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日 〕		前 期 (平成16年3月31日)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注残高	
システムインテグレーション事業	200,219	1,377,757	315,807	1,567,004	1,420,942	
ネットワークシステムサービス事業	-	-	-	-	-	
その他の事業	85,485	54,564	84,068	63,216	28,973	
合 計	285,705	1,432,321	399,875	1,630,220	1,449,915	

（注）1. ANSER、CAFI Sなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。

2. 金額には消費税等を含んでおりません。

3. 前期以前に受注した案件の契約内容変更等による増減額15,461百万円については、前期未受注残高において修正しております。

・営業種類別

（単位：百万円）

区 分	当 中 間 期 〔 自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日 〕		前 年 中 間 期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日 〕		前 期 (平成16年3月31日)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注残高	
データ通信サービス	72,362	1,105,054	200,045	1,344,926	1,213,395	
システム開発サービス	117,755	178,681	115,330	216,694	114,969	
その他のサービス	95,586	148,585	84,500	68,599	121,550	
合 計	285,705	1,432,321	399,875	1,630,220	1,449,915	